

Zapowiedzi

Konferencje ISCHE

Berlin – 17 spotkanie – 13-17 września 1995

„Historia nauk o wychowaniu”

Proponowana dyskusja w ramach następujących grup:

1. Powstanie i rozwój nauk o wychowaniu jako dyscypliny akademickiej;
2. Badania edukacyjne i tworzenie teorii pedagogicznej w kontekście społeczno-politycznym;
3. Badania pedagogiczne i kształcenie zawodowe;
4. Przemiany paradygmatów w naukach pedagogicznych;
5. Badania pedagogiczne i świat społeczny;
6. Nauki o wychowaniu i sąsiadujące z nimi dyscypliny.

Szczegółowe informacje – Freie Universität Berlin, Arnimallee 9, D-14195 Berlin, tel. +49-30-838 6323.

Kraków – 18 spotkanie – 6-9 sierpnia 1996

„Education in the Modern and the Post-Modern Societies: Historical and Comparative Perspectives”

Tematy szczegółowe dotyczyć będą przede wszystkim: wpływu na wychowanie przemian ekonomiczno-społecznych; edukacyjnych konsekwencji przemian politycznych; dziejów reform edukacyjnych; wpływu teorii edukacyjnej na przemiany w dziedzinie oświaty i wychowania.

Przewiduje się, że obrady konferencji odbywać się będą w głównym gmachu WSP im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie (ul. Podchorążych 2). Głównym organizatorem jest Katedra Historii Oświaty i Wychowania WSP.

Konferencje krajowe

Bydgoszcz – 3-4 kwiecień 1995

Katedra Historii Wychowania WSP w Bydgoszczy, nt. „Rodzina jako środowisko wychowawcze w czasach nowożytnych – koncepcje teoretyczne i praktyka”.

Konferencja ta organizowana jest w ramach tematu badawczego bydgoskiej Katedry i współpracowników spoza niej pt. „Rodzina jako środowisko wychowawcze w przeszłości”. Jest również kontynuacją konferencji, która odbyła się w 1993 roku nt. „Dzieje wychowania rodzinnego od starożytności do XX wieku”.

Konferencja będzie obejmowała następujące zagadnienia:

A. Podstawy metodologiczne oraz zasoby źródłowe i sposób ich wykorzystania w badaniach historyczno-pedagogicznych nad rodziną;

B. Idee, koncepcje i modele wychowania rodzinnego dziecka w świetle polskiej literatury i czasopiśmiennictwa pedagogicznego oraz rodzinnego od XIV do XX wieku;

C. Typy i przemiany rodziny jako środowiska wychowawczego oraz wychowania rodzinnego w społeczeństwie polskim XIX wieku i okresu Drugiej Rzeczypospolitej;

D. Rodzina a szkoła – problemy współdziałania oraz formy i treści edukacji pedagogicznej rodziców.

Zgłoszenia na adres: Katedra Historii Wychowania WSP
ul. Chodkiewicza 30
85-064 Bydgoszcz

Bydgoszcz – 5-6 maja 1995

Katedra Historii Wychowania WSP w Bydgoszczy; sesja nt. „Rodzina i jej funkcjonowanie w kulturach Grecji i Rzymu”.

Konferencja jest etapem badań Katedry Historii Wychowania i Pracowni Historii Starożytnej nad rodziną rzymską. Stanowić ma swoistą kontynuację konferencji: „Rodzina w starożytnym Rzymie” (Zacisze 1991) i „Dzieje wychowania rodzinnego...” (Bydgoszcz 1993).

Obrazy będą się toczyły w następujących grupach problemowych:

- A. Metodologia badań rodziny w kulturze grecko-rzymskiej oraz wczesnochrześcijańskiej;
- B. Rodzina i wychowanie na terenach Grecji i Rzymu – podobieństwa i różnice, uwarunkowania społeczno-polityczno-gospodarcze. Funkcjonowanie kobiety w rodzinie, dziecko przedmiotem lub podmiotem wychowania, kultu domowe, warunki mieszkaniowe;
- C. Uwarunkowania życia rodzinnego chrześcijan w cesarstwie rzymskim. Podobieństwa i różnice w stosunku do praktyki oraz teorii życia małżeńskiego i rodzinnego w rzymskiej kulturze klasycznej.

Zgłoszenia na adres: Katedra Historii Wychowania WSP
ul. Chodkiewicza 30
85-064 Bydgoszcz

27-29 kwiecień 1995 – Instytut Pedagogiki WSP w Rzeszowie, „Myśl edukacyjna w Galicji (1772-1918). Ciągłość i zmiana”.

Problematyka konferencji: „wątek rodzimy i obcy w edukacji i myśli edukacyjnej”; podstawowe orientacje i nośniki myśli edukacyjnej.

Toruń – 31 sierpnia – 2 września 1995

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego; II Ogólnopolski Zjazd Pedagogiczny pod hasłem: „Demokracja i oświata, kształcenie i wychowanie”.

Zgłoszenia na adres: II Zjazd Pedagogiczny
Instytut Pedagogiki UMK
ul. Gagarina 5
PL 87-100 Toruń

1996, pierwsza połowa roku, Wrocław – Zakład Historii Oświaty i Wychowania Uniwersytetu Wrocławskiego

ZHOiW UW przygotowuje międzynarodową konferencję nt. „Wkład mniejszości narodowych w kulturę polską XVIII-XX w. (do 1939 r.)”. Szczegółowe informacje podamy w terminie późniejszym.